Администрация муниципального образования город-курорт Анапа

ПРОТОКОЛ
заседания оперативного штаба комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
муниципального образования город-курорт Анапа

19 апреля 2022 г. №3-2022 г. Анапа
11:30 ч.

О проводимых мероприятиях по защите территорий объектов
санаторно-курортного комплекса

от негативного воздействия паводковых вод.

Председатель: Плотников В.А. -  заместитель главы муниципального
образования город-курорт Анапа, заместитель председателя комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности муниципального образования город-курорт Анапа
(далее -  КЧС и ОПБ).
Секретарь: Самойленко А.В. -  главный специалист управления гражданской
обороны и защиты населения администрации муниципального образования
город-курорт Анапа (далее -  администрация), секретарь КЧС и ОПБ.

Присутствовали: 9 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
СЛУШАЛИ:
Кишкинова А. А. -  о необходимости проведения превентивных

мероприятий в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций, вызываемых
затоплением и подтоплением территории в результате негативного воздействия
паводковых вод на территории пионерского проспекта и объектах санаторно-
курортного комплекса детского оздоровительного центра «Кубанская Нива»,
санатория-профилактория «Пламя», ООО санаторий «Парус», туристического
комплекса «Афалина», ДОЛ «Жемчужина России», гостиница «FIOLETO» и
жилого комплекса «Кавказ» на улице Верхняя Дорога в г. Анапа;

РЕШИЛИ:
В целях проведения первоочередных мероприятий по предотвращению

затопления территорий и перехвату ливневых паводковых вод:
1. В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 13 Земельного кодекса

Российской Федерации и статьей 14 Федерального закона от 21.12.1991
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», руководителям детского
оздоровительного центра «Кубанская Нива», санатория «Пламя»,

2

ООО санатория «Парус», туристического комплекса «Афалина», ДОЛ
«Жемчужина России», гостиницы «FIOLETO» и управляющей компании
жилого комплекса «Кавказ» произвести обследование и восстановление
функционирования обводного канала проходящего по вышеуказанным
территориям,

срок -  10 мая 2022 г.
2. Заместителю главы муниципального образования город-курорт Анапа

Мариеву Д.П.:
- создать межведомственную рабочую группу с участием сотрудников

управлений администрации муниципального образования город-курорт Анапа:
жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, гражданской обороны и
защиты населения, а также вышеперечисленных хозяйствующих субъектов;

организовать контроль за проведением обследования и
восстановительных работ по расчистке обводного канала вышеуказанных
объектов.

3. Всем исполнителям настоящего решения представить информацию о
проведенной работе через управление гражданской обороны и защиты
населения (электронная почта: ogo@anapa.ru) до 13 мая 2022 г.

Заместитель главы
муниципального образования
город-курорт Анапа В.А. Плотников

Секретарь А.В. Самойленко

mailto:ogo@anapa.ru